1.-  Con  fecha  12  de  enero  de  2023  (registro  de  entrada  n.º  2023/1136), D. Jose  Manuel  López

Hernández, con DNI nº ***497***-V, en nombre y representación de la COFRADÍA STMO. CRISTO DE

LA BUENA MUERTE Y NTRA. SRA. DE LA AMARGURA, con CIF nº G04198651, presenta solicitud de

subvención por importe de Veintiseis Mil  Euros (26.000 Euros) para cubrir los gastos relativos a los

desfiles procesionales de la Cofradía del año 2023.

2.-  Que  el  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  conforme  a  lo  previsto  en  la  Ordenanza  General

Reguladora del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de

[...]

Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento

de Roquetas de Mar.

Bases de ejecución del  presupuesto 2023 y  Plan Estratégico de Subvenciones del  Ayuntamiento de

Roquetas de Mar, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Quince Mil  Euros

(15.000 Euros) a la COFRADÍA STMO. CRISTO DE LA BUENA MUERTE Y NTRA. SRA. DE LA AMARGURA,

con CIF nº G04198651.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

[...]

Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de subvención nominativa recogida

en el presupuesto 2023 entre el Ayuntamiento de Roquetas de Mar y la COFRADÍA STMO. CRISTO DE LA

BUENA MUERTE Y NTRA. SRA. DE LA AMARGURA, con CIF nº G04198651, por importe de Quince Mil

Euros (15.000 Euros).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder a la correspondiente

suscripción del mismo.

3º. Dar  traslado  y  notificación  del  acuerdo  que  se  adopte  a  Secretaría  General,  la  Delegación  de

[...]

Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento

de Roquetas de Mar.

Bases de ejecución del  presupuesto 2023 y  Plan Estratégico de Subvenciones del  Ayuntamiento de

Roquetas  de  Mar, donde está  contemplada una  ayuda nominativa  por  importe  de  Doce  Mil  Euros

(12.000 Euros) a CLUB AJEDREZ ROQUETAS, con CIF nº G04127254.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

memoria justificativa y pliego técnico, correspondiéndole además las funciones legalmente establecidas

así como las funciones específicas señaladas en los pliegos que rigen la presente licitación, con el fin de

asegurar la correcta realización de la prestación.

El  presupuesto  base  de  licitación  es  de  CIENTO  CUARENTA  Y  DOS  MIL  DOSCIENTOS  EUROS

(142.200,00.-€) más la cantidad de TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS EUROS (37.800,00.-€) en

concepto de IVA, lo que hace un total de CIENTO OCHENTA MIL EUROS (180.000,00.-€) IVA incluido,

para un año de duración del contrato.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la presente contratación se

establece  en  la  cantidad  de  DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  CUATRO  MIL  CUATROCIENTOS  EUROS

(284.400,00.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) para un

año de duración inicialmente prevista, más la posible prórroga de otro año.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

La determinación del precio del servicio se ha estimado en base a la ejecución del gasto en ejercicios